

**Przyjaciele**  
**MIEDZYNARODOWEGO KONKURSU MATEMATYCZNEGO**  
**KANGUR 2012**

Informujemy, że z inicjatywy francuskiej organizacji „Association Kangourou Sans Frontieres” z siedzibą w Paryżu, dnia 15 marca 2012 r. odbędzie się w wielu krajach świata Międzynarodowy Konkurs Matematyczny pod nazwą **KANGUR 2012**. Od lat honorowy patronat nad tą matematyczną rywalizacją pełni Sekretarz Generalny RADY EUROPY, a od czerwca 1995 r. wpisano go do kalendarza imprez UNESCO. Organizatorem konkursu na terenie regionu konińskiego jest **Konińskie Biuro Kangura** działające w ramach **Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie** w porozumieniu z Kuratorium Oświaty oraz Komitetem Organizacyjnym powołanym przez Towarzystwo Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych przy Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Konkurs uzyskał **akceptację i poparcie Ministra Edukacji Narodowej**.

**W Polsce będzie to dwudziesta pierwsza edycja konkursu KANGUR.** Głównym jego celem jest szeroka popularyzacja matematyki w szkole. Prosta forma konkursu (jednorazowy test) sprzyja jego masowości. W odróżnieniu od innych, licznie organizowanych konkursów, mających na celu wyłonienie talentów matematycznych, ten ma przede wszystkim przełamać powszechną niechęć do matematyki. Warto podkreślić, że jest to jedyny konkurs matematyczny obejmujący tak szeroki przedział wiekowy: od klasy II szkoły podstawowej poprzez gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. Jest też bodaj jedyną formą konkursową, z którą można bez trudu dotrzeć do małych miejscowości, do środowiska wiejskiego i stymulować jego aktywność. Ważną zaletą konkursu jest niewątpliwie jego międzynarodowy charakter. Dla najlepszych organizatorzy przewidują różne formy międzynarodowej wymiany grup młodzieży, a kontakty takie są bardzo ważne w europejskiej integracji. Wiąże się to, niestety z koniecznością ponoszenia kosztów, które mimo wydatnej pomocy władz oświatowych przerastają możliwości organizatorów. Dlatego zwracamy się z prośbą o **rozważenie możliwości finansowego wsparcia** tego przedsięwzięcia, bądź ufundowanie nagrody. Jesteśmy przekonani, że nie należy zmarnować szansy nawiązania kontaktów polskich uczniów z ich rówieśnikami z innych krajów Europy.

Konkurs powtarza się corocznie i jest bardzo ważne, aby Polska była jego stałym uczestnikiem. Wsparcia tej interesującej inicjatywy matematycznej oczekujemy od sponsorów zainteresowanych edukacją dzieci i młodzieży. Jeśli leży to w Państwa możliwościach, prosimy o pomoc w realizacji tej szlachetnej idei. Jednocześnie bardzo dziękujemy za dotychczasową pomoc i zainteresowanie.

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny KANGUR jest przedsięwzięciem samofinansującym się i niedochodowym - uzyskiwane od uczestników środki finansowe, są przeznaczane na nagrody i obsługę organizacyjną. Ze względu na małą kwotę uzyskaną z wpłat uczestników brakuje nam pieniędzy na nagrody nawet dla najlepszych. Dlatego liczymy na życzliwość i zrozumienie naszych potrzeb. W nadziei na pozytywny odzew podajemy numer konta, na które można wpłacać kwoty pieniężne.

Organizator regionalny:

**Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie,**  
**62-510 Konin, ul. Przemysłowa 7**  
**BZ WBK o/Konin 19 1090 1199 0000 0001 1532 6941**  
**tel. 63 2422332, lub 63 2456195;**  
**<http://www.odnkonin.pl> e-mail: [odn@odnkonin.pl](mailto:odn@odnkonin.pl)**  
**KANGUR 2011**

**Komitet Organizacyjny:**

*Małgorzata Pogodska*  
*Barbara Jaworowicz*  
*Elżbieta Szmytkowska*  
*Marek Rogala*  
*Marta Kulczewska*

*dr Piotr Goldyn*  
Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  
w Koninie